[image: ]
INDICAÇÃO Nº 157/2023

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a instalação de redutor de velocidade na Rua Adelino Gasparine, Jardim Verona, Itatiba - SP, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a instalação de redutor de velocidade na Rua Adelino Gasparine, altura do número 155 – Jardim Verona.

Tal medida se faz necessária uma vez que hoje os veículos transitam por essa rua em alta velocidade, gerando grande risco de acidentes envolvendo outros carros, motos e pedestres, fazendo-se necessária a instalação de um redutor de velocidade (lombada) ou travessia no local. A existência de um redutor de velocidade contribuirá, ainda, para organização do trânsito dos veículos que se utilizam a referida via para acesso às suas residências.

SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro 2023.

IGOR HUNGARO.
Vereador - PDT

image1.png
PROTOCOLO 7212/2023 - 06/02/2023 16:14